- 1 -

北江航道通告〔2024〕32 号

广东省北江航道事务中心关于北江江湾腩

河段水位变化的航道通告

各有关单位、船舶：

北江航道英德江湾腩河段，因飞来峡水利枢纽防洪腾空库容

影响，航道尺度发生变化，现将有关事项通告如下：

一、航道实际尺度情况

北江航道英德江湾腩河段（英德浈阳大桥至英德江湾大桥），

实际航宽 60m，2024 年 8 月 20 日 8 时水位 23.20m（1985 国家高

程基准，下同），低于该航段设计最低通航水位（23.82m），实际

水深不足 2.5m。

二、注意事项

请航经上述航段的船舶，根据现有航道通航尺度情况合理配

载通航；请密切关注水情变化，该航段水位恢复至设计最低通航

- 2 -

水位以上不另行发布航道通告。

上述各项，请通过该水域船舶加强瞭望，注意识别，谨慎驾

驶，以策安全。

特此通告。

广东省北江航道事务中心

2024 年 8月 20 日

公开方式：主动公开

抄送：广东省航道事务中心，清远市交通运输局、清远海事局。

广东省北江航道事务中心办公室 2024 年 8月 21 日印发